СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «01»  августа 2024 года               № 89
с.Ярки
О внесении изменений в решение   Совета народных депутатов Ярковского сельского поселения от 29.06.2023 №45  «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в муниципальную собственность»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2015 № 1532 «Об утверждении Правил предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 – 13.3, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Уставом Ярковского сельского поселения,  рассмотрев протест прокуратуры Новохоперского района от 28.06.2024г. №2-1-2024 , Совет народных депутатов Ярковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Ярковского сельского поселения  от 29.06.2023 г. № 45 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в муниципальную собственность»:

1.1. пункт 11. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«В соответствии с законодательством для признания права муниципальной собственности на ряд объектов жилищно-коммунального хозяйства,  возможно обращение в суд в сокращенные сроки».
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Ярковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
        И.о.главы Ярковского сельского поселения                 С.А.Барышев[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]